
 
Omatoimikirjaston käyttösäännöt ja aukioloajat 
 
SIVLTK 02.02.2022 § 6    
18/12.03.02.00/2022    
 

 
Sivistyslautakunta on aiemmin päättänyt, että Enonkoskellekin 
tehdään aukioloaikoja lisäävä omatoimikirjasto. Nyt kun 
omatoimikirjastojärjestelmään muutostyöt on jotakuinkin tehty, 
lautakunnan on syytä päättää kirjaston käyttösäännöistä ja 
aukioloajoista.   
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Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy seuraavat omatoimikirjaston 

käyttösäännöt ja aukioloajat noudatettavaksi 2.2.2022 alkaen: 
Enonkosken kirjastossa voi helmikuusta 2022 lähtien asioida myös 
omatoimiaikana, eli silloin kun henkilökunta ei ole paikalla.  
Omatoimiasiakkaan tulee hyväksyä omatoimiasiakkuuden ehdot 
ennen omatoimiajan käyttöä. Omatoimiasiakkuuden ehdot voi 
hyväksyä asiakaspalveluaikana kirjastossa. Asiakkaalla tulee olla 
voimassa oleva Lumme-kirjastojen kortti. Alle 15-vuotiaiden kohdalla 
omatoimiasiakkuuden ehdot sopii huoltaja. Vanhempien tulee 
tutustua lasten kanssa kirjaston tiloihin ja turvallisuuteen ennen kuin 
lapset käyttävät tiloja omatoimisesti. Yleiset turvallisuusohjeet ovat 
nähtävissä kirjastoissa.  Omatoimiaikana kirjastoon pääsee Lumme-
kirjastojen kortilla sekä tunnusluvulla (neljä numeroa). Tunnusluku 
on sama, jolla kirjaudutaan verkkokirjastoon. Jokaisen sisääntulijan 
tulee kirjautua erikseen omalla kortillaan, poikkeuksena pienet lapset 
vanhempien seurassa. Asiakkaan tulee huolehtia, että hänen 
tunnuksellaan ovesta eivät kulje sisään muut henkilöt.  
Omatoimiajan alkaessa myös sisällä olevien asiakkaiden täytyy 
käydä kirjautumassa omatoimikirjastoon. Omatoimiajan päätyttyä 
kirjaston hälytysjärjestelmä aktivoituu, joten tilasta on poistuttava 
ennen omatoimiajan päättymistä. Jos asiakas aiheuttaa hälytyksen, 
on hän velvollinen korvaamaan siitä koituvat kustannukset. Kirjasto 
on yleinen tila, jossa noudatetaan järjestyslakia (612/2003). 
Järjestyslain nojalla kirjastossa on myös omatoimiajalla kiellettyä 
muun muassa: päihteiden käyttö, järjestyksen häiritseminen esim. 
meluamalla sekä toista henkilöä uhkaava käytös joko fyysisesti tai 
sanallisesti. Kirjaston henkilökunta voi väliaikaisesti estää 
kirjautumisen omatoimiaikana häiritsevän käyttäytymisen vuoksi.  
Kirjastossa on tallentava kamera- ja kulunvalvonta. Omatoimikirjasto 
on avoinna maanantaista torstaihin klo 7.00 - 20.00 sekä 
perjantaista sunnuntaihin klo 7.00 - 18.00. Asiakaspalveluajat (=aika, 
jolloin on henkilökuntaa paikalla) säilyvät nykyisellään, eli 30 h/vko. 
Sivistyslautakunta vahvistaa omatoimikirjaston käyttösäännöt ja 
aukiolojat. Lisäksi lautakunta antaa rehtori-sivistystoimenjohtajalle 



luvan tehdä muutoksia niihin, kunhan on saatu kokemusta uudesta 
omatoimijärjestelystä. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 


